Quantidade 2 licenças

Unidade serviço(s)

Participação Ampla Participação

Local de Entrega Secretaria de Estado da Administração

Valor Unitário R$ 12.300,00

Valor do
Desconto R$ 851,09

Valor Total R$ 23.748,91
 
3.2. Preço Total Estimado: preço não sigiloso - R$ 23.748,91 (vinte e três mil, setecentos e quarenta e oito
reais e noventa e um centavos).
3.3. O preço total estimado da contratação fundamenta-se conforme pesquisa de preços realizada em
conformidade com o Decreto Estadual nº 9.900/2021.
3.4. Os preços estimados especificados neste Termo de Referência, unitários, totais e global, correspondem

[...]

Caso a empresa licitante apresente resultado inferior a 1 (um) em qualquer dos
índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) ou Liquidez Corrente (LC), será exigido para
fins de habilitação capital mínimo OU patrimônio líquido mínimo de até 10% (dez por cento) de
R$ 23.748,91 (vinte e três mil, setecentos e quarenta e oito reais e noventa e um centavos).
10.7.1.2. No caso de compras para entrega futura e na execução de obras e serviços, a licitante
deverá comprovar que possui  capital mínimo ou de patrimônio líquido mínimo equivalente a
até 10% (dez por cento) de R$ 23.748,91 (vinte e três mil, setecentos e quarenta e oito reais e
noventa e um centavos), observados, cumulativamente, os índices de regularidade financeira
previstos no item 10.7.1.

10.7.2. O atendimento dos índices econômicos deverá ser atestado mediante declaração assinada por
profissional habilitado da área contábil, a ser apresentada pelo licitante.